Heb. 12. d.

Psal. 25. d.

Rupertus.

Apoc. 20. d.

Apoc. 19. b.

Actuum 2. a.

Psal. 17. b.

Apoc. 1. d.

Catena, potestas.

Iob 40. c.

Matth. 23. f.

Gen. 3. d.
Serpens.
Draco.
Diabolus.
Sathanas.

& linguā fūne ligatā, & circūlū in naribus habet, & maxilla eius armilla perforata est. Inde est, quōd illudunt ei quasi aui, nō solum serui, sed etiam ancillae cōni, quōd cōcidunt eum amici, quōd diuidit eum negociatores illi, quicūq; bonas margaritas quārentes, & unam preciosam Euāgelicā ueritatis margaritā inuenientes, comparauerūt illā datis omnibus suis. Quis dinumerare possit milia martyrum, multitudines cōfessorum, choros uirginum, plebemq; omnium electorum, qui extunc uidente, & inuidente illo in cōclū euolauerunt, & uidente, & retinere nō ualente illo, de templorum eius sordibus eruperunt, sordesq; ipsas in oculos eius excutiētes, ad Deum uerum trāssugerunt. Verē igitur dictum, quia apprehēdit, & ligauit eum. Quid sibi uelint tot nomina tetra, quibus scriptura hāc illum infamat, dicendo, draconem, serpentem antiquum, qui est diabolus, & Sathanas, iam alio loco dictum, & hīc breuiter iterādum est. Serpens iccirco dicitur, quia primum hominem decepit, serpentem animātem ingressus. Draco uerō, quia extunc creuit, & multiplicata est in inuido malitia eius, & ita quasi de serpente qualicūq; draco magnus, draco uetus, siue antiquus effectus est. Diabolus quod interpretatur deorsum fluens iccirco, quia non seruauit suū principatum, sed relinquens suum domiciliū, id est, cōclū, defluxit in istū caliginosum aērem. Sathanas quod interpretatur aduersarius iccirco, quia uoluntati creatoris mala semper intētiōe aduersatur. Istum ligauit per mille annos, id est, tempore aliquāto, siue per multos annos, ut solet in scripturis sanctis saepe numerus poni finitus pro infinito. Et misit eum (inquit) in abyssum. Hoc idem longē superius iam dictum est: Et proiectus est in terram. Et illic nomine terrae, & hīc nomine abyssi, nequam homines, & reprobī significantur, qui terram, uel terrena tantum cupiendo, ipsi terra sunt, & mala excitando profundius semetipsos abyssum fecerunt, eo quōd uita ipsorum malitiae sit arcanum. In eo dimīnuta est potestas illius, & quasi de alto missus est in abyssum, quōd iam non publico celebratur cultu in templis, nomen diuinum, siue potius diuini nominis rapinam obtinens, ut olim, atq; solēnem ritū sacrificiorum, sed tātum qui supersunt miserā seruitutis eius captiui homines in oculis illi seruiunt, in additis exercent spurcitas, & ueterum uestigia maleficiorum. Ait ergo: Et clausit, & signauit super illum, ut non seducat amplius gentes. Id est, ut non amplius concelebratur sacris, & sacrilegis sacrificijs falsator spiritus, qui non Deus, sed diabolus est, neq; adoretur, ut olim Saturnus falsifer, aut Iupiter adulter, aut meretrix Venus, quorum uel qualium ad cultū nefarium misero errore seductae ducebantur gentes. Itaq; ligatus, ut est, tenebitur diabolus, donec consummentur mille anni, donec impleantur omnia tempora praefinita Euāgelicā libertati, quae nescimus nos, pater autem Deus illa in sua potestate posuit.